АДМИНИСТРАЦИЯ УТМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.02.2024

	№
	06

	с.Утманово

	О порядке  индексации  с 01.02. 2024 заработной платы

работников МКУК «Утмановский СДК»

В соответствии    с пунктом 5 постановления Правительства Кировской области от 30.01.2024 № 25-П «О порядке индексации с 01.02.2024 заработной платы работников областных государственных учреждений»  Администрация Утмановского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить индексацию заработной платы работников МКУК «Утмановский СДК», финансовое обеспечение выплаты которой осуществляется за счет средств бюджета поселения (далее - заработная плата) с 01.02.2024.

2. Администрации Утмановского сельского поселения внести в примерное положение об оплате труда работников подведомственного муниципального учреждения  изменения, предусматривающие увеличение рекомендованных минимальных размеров окладов (должностных окладов)   по соответствующим профессиональным группам и (или) размеров выплат компенсационного и (или)  стимулирующего характера исходя из индексации фонда оплаты  труда, обеспечив увеличение за февраль - декабрь 2024 года на 8,8%.

3. Рекомендовать директору МКУК «Утмановский СДК» (Шадрина О.В.).

3.1. Внести изменения в положение об оплате труда работников муниципального учреждения на основании примерного положения изменения, предусматривающие индексацию размеров окладов (должностных окладов), и (или) размеров выплат компенсационного характера и (или) стимулирующего характера исходя из размеров индексации заработной платы, определенных пунктов 2 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального  опубликования.

Глава Администрации

Утмановского сельского поселения     И.Г. Мацьоха